
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza 
in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 
docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in 
particolare, l’articolo 1 quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che 
introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, 
comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 
provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posto di supplenza annuale 
o sino al termine del servizio; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono stati 
disciplinati per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, 
l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le 
supplenze e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione 
degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, 
su posto comune e di sostegno, e del personale educativo; 

VISTI in particolare gli artt. 6, 7, 8 e 9 della citata Ordinanza Ministeriale; 
VISTO l’articolo 36 CCNL comparto scuola; 
VISTO il decreto n. 51 del 17 marzo 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo alla 

costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del 
personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro 
dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 4207 del 17.07.2023, con cui sono state 
approvate e pubblicate sul sito istituzionale le Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la 
provincia di Catanzaro; 

VALUTATI i reclami pervenuti sulla posizione attribuita in GPS da parte dei docenti interessati e 
ritenuto di procedere con l’accoglimento di alcuni di essi, anche in autotutela; 

CONSIDERATE le comunicazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche a seguito del controllo delle 
dichiarazioni presentate ai sensi dell’art. 8 comma 7 dell’O.M. 112/2022, acquisite da codesto 
Ufficio attraverso apposita procedura di validazione dei provvedimenti di rettifica del 
punteggio ed esclusione a firma del Dirigente Scolastico che ne ha curato la verifica e che si 
intendono integralmente richiamati; 

RITENUTO pertanto necessario dover procedere ad una nuova integrale pubblicazione delle 
Graduatorie provinciali per le supplenze al fine di consentire il corretto e ordinato 
svolgimento delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato; 

 
DISPONE 

Art. 1 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

La ripubblicazione sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico delle GPS per la provincia di 
Catanzaro per l’anno scolastico 2023/2024, relative al personale docente su posto comune e di 
sostegno di ogni ordine e grado e del Personale educativo, allegate al presente provvedimento e di cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale.  

Art. 2 
Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione. 
L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 
candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione o nei confronti dei quali sia accertata la 
sussistenza di una delle condizioni ostative di cui all’articolo 6 dell’O.M. 6 maggio 2022, n. 112. 
L’Amministrazione si riserva comunque la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie. 

Art. 3 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio di Ambito 
Territoriale. 
Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato sensibile. Tali 
dati possono essere visualizzati da ciascun docente sul sito del Ministero dell’Istruzione, nella sezione 
Istanze on line. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’intestato Ufficio. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Concetta Gullì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del decreto legislativo 39/1993 

                                                                                                  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2023-08-23T22:15:07+0200
	protocollo




